



T.C.

GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI

Strateji Gel 7/55669 7/55675

7/55670 7/55676

7/55671 7/55677

7/55672 7/55678

7/55673 7/55679

7/55674 7/55680



31.12.2014

Sayı : 54045643/610 6721

Konu : Yazılı Soru Önergeleri

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 27/11/2014 tarih ve 43452547-120.07-204372 sayılı yazınız.

İlgi yazı ekinde alınan, Bursa Milletvekili İlhan DEMİRÖZ'e ait 7/55669, Ardahan Milletvekili Ensar ÖĞÜT'e ait 7/55670, 7/55671, 7/55672, 7/55673, 7/55674, 7/55675 ve 7/55676, İstanbul Milletvekili Mahmut TANAL'a ait 7/55677 ve 55678, İzmir Milletvekili Rahmi Aşkın TÜRELİ'ye ait 7/55679 ve 7/55680 esas nolu yazılı soru önergelerine ilişkin cevabi görüşler ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.

Mehmet Mehdi EKER
Bakan

EKLER:

1-Cevabi görüşler 7/55669, 7/55670, 7/55671,
7/55672, 7/55673, 7/55674, 7/55675, 7/55676,
7/55677, 7/55678, 7/55679, 7/55680 (9 sayfa)



T.C.
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

YAZILI SORU ÖNERGESİ

Önerge Sahibi : İlhan DEMİRÖZ

Bursa Milletvekili

Esas No : 7/55669

SORU 1) Bakanlığınız tarafından tarım arazilerinin korunduğunu belirtir kamu spotları televizyonda sürekli yayınlanmasına karşın, TÜİK'in verilerine göre 2002 yılında 41,2 milyon hektar olan toplam tarım arazisi miktarının 2013 yılı itibarıyla 38,4 milyon hektara gerilediği görülmektedir. Buna göre İktidarınız süresince tarım arazileri 2,8 milyon hektar (yaklaşık Belçika'nın toplam yüzölçümü) küçülmüştür. Bunun nedeni nedir?

CEVAP 1) Ülkemizde tarım arazileri, Miras Kanunu'ndan dolayı yıllar içinde parçalanmış ve küçük parsellere bölünmüştür. Bu parçalanma tarımsal işletme ölçeğini küçültüp ekonomik bir tarımsal üretimi engellediği gibi aşırı bölünme ile önemli miktarda bir tarımsal arazinin de üretim dışı kalmasına neden olmuştur.

Bakanlığımızca tarım arazilerinin korunması ve bölünmesinin önlenmesine yönelik önemli reformlar hayata geçirilmiştir.

2005 yılında çıkarılan "Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu" ile ilk kez 'Bölünemez Parsel Büyüklüğü'nü belirlenmiş ve tarım arazilerinin amaç dışı kullanımına engel olacak tedbirler getirilmiştir.

Tarım sektörünün en önemli sorunlarından birisi olan miras yoluyla tarım arazilerinde bölünmeye kalıcı çözüm bulmak amacıyla yürütülen detaylı çalışmalar sonucunda 6537 Sayılı "Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu'nda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun" 15.05.2014 tarih ve 29001 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiş olup, bu düzenleme ile tarım arazilerinde bölünme önlenmiştir.

Bu yasal düzenlemeler ve uygulamaların yanında; mevcutta bölünmüş arazilerin birleştirilmesi ve iyileştirilmesine yönelik; arazi toplulaştırma çalışmaları, drenaj, arazi ıslahı, tesviye, tarla içi yol yapımı ve sulama gibi faaliyetleri kapsayan tarla içi geliştirme hizmetlerine hız verilmiştir. Arazi toplulaştırma çalışmalarının başladığı 1961 yılından 2002 yılına kadar 450 Bin hektar alanda toplulaştırma yapılmış iken, 2003-2014 döneminde 4,5 Milyon hektarda toplulaştırma tamamlanmıştır.

SORU 2) Ülkemizde toplam tarım arazisi miktarı sürekli azalırken, daha önce de basında yer aldığı üzere ülkemiz Sudan'dan tarım arazisi kiralayacak mıdır? Kiralamış mıdır? Kiralanmış ise kaç hektar tarım arazisi kiralanmıştır, üzerinde ne yetiştirilmektedir, kim tarafından işletilmektedir?

CEVAP 2) Ülkemiz ile Sudan arasında 28 Nisan 2014 tarihinde Ankara'da "İkili Tarımsal İşbirliği ve Ortaklığına İlişkin Anlaşma" imzalanmıştır. Anlaşma ile;

- Türkiye-Sudan ortaklığıyla kurulacak şirket marifetiyle Sudan'da 12.500 hektar arazide örnek bir çiftlik kurulması,
- Türk özel sektörünün, Sudan'da beş bölgede 780.500 hektar arazide tarımsal alanlarda yatırım yapmasının özendirilmesi,

- Ülkemiz ile Sudan arasındaki tarımsal ticaretin geliştirilmesi hedeflenmiştir.

Halen anlaşma her iki ülkenin yetkili organlarınca onaylanma aşamasında olup, henüz bir kiralama ve tarımsal faaliyet söz konusu değildir.

SORU 3) 2014 yılı Mayıs ayında Milupa Aptamil Sütü Tahıl Karışımı ürünüde piyasa denetimlerinde GDO tespit edildiği basında geniş yer almıştı. İthal bir ürün olan Milupa'nın yurt içine girişi sırasında GDO analizi yapılmamış mıdır? Analiz yapılmış ise piyasaya sürüldüğüne göre sonuç temiz mi çıkmıştır? Daha sonra piyasa denetimlerinde GDO tespit edilmesinin anlamı nedir? Süreç içerisinde aynı parti malın yine GDO analizi yapılmış mıdır? Yapılmış ise sonuç nedir? Bu olayın netleşmesi amacıyla herhangi bir adım atılmış mıdır? Bakanlığınız firmaya ya da firma bakanlığınıza konuyla ilgili dava açmış mıdır? Açılmış bir dava var ise ne amaçla açılmıştır ve ne talep edilmektedir?

SORU 4) 2013 yılı Nisan ayında Mersin limanında GDO'lu olduğu iddiasıyla basında yer alan pirinçlerle ilgili olarak yürütülmekte olan süreç sonuçlanmış mıdır? Sonuçlanmış ise neticesi ne olmuştur? Sonuçlanmış ise hangi kurum ya da laboratuvarın verileri esas alınmıştır?

SORU 5) <http://ortasayfa.net/gdoda-tesoit-skandali/> adresinden ilgili sayfaya gidildiğinde (sayfada belge de var) ülkemizde izin verilenlerin dışında dünyada var olan ve ülkemizde izinli olmayan bazı GDO'ların kimlik ve miktar tespiti yapılamadığı anlaşılmaktadır. Bu eksiklik giderilene kadar Cartagena Protokolü'nün ihtiyatlık ilkesi çerçevesinde Bakanlık ülkemize GDO girişini durdurmayı düşünmekte midir?

CEVAP 3-4-5) Bakanlığımızca, Genetiği Değiştirilmiş Ürünler ile ilgili işlemler, 5977 sayılı “Biyogüvenlik Kanunu”, “Genetik Yapısı Değiştirilmiş Organizmalar ve Ürünlerine Dair Yönetmelik” ve 5996 sayılı “Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu”na göre yürütülmektedir.

Ülkemizde tüm GDO'lu ürünlerin üretimi yasaktır. Ülkemizde gıda amaçlı olarak kullanımına izin verilen herhangi bir gen veya genetiği değiştirilmiş ürün bulunmamakta olup, bu ürünlerin ithaline kesinlikle izin verilmemektedir.

Bakanlığımız ithalat kontrollerinde TÜRKAK tarafından akredite olan 10 kamu ve 30 özel laboratuvar GDO tarama analizleri; yurtiçi resmi kontrollerinde ise TURKAK tarafından akredite olan 5 kamu laboratuvarı (Ankara, İzmir, İstanbul, Kocaeli Gıda Kontrol Laboratuvar Müdürlükleri ile Ulusal Gıda Referans Laboratuvarı) GDO tarama ve miktar analizleri yapmak amacıyla görevlendirilmiştir. GDO analizi yapan ve TÜRKAK tarafından akredite edilmiş olan laboratuvarlar akreditasyon şartı gereği yılda en az bir defa denetlenmektedir. Bakanlığımıza bağlı GDO analizi yapan laboratuvarlar, uluslararası standartlarda (ISO 24276, ISO 21569, ISO 21570, ISO 21571 vb.) çalışmakta olup, AB laboratuvarlarının analiz stratejisini uygulamaktadırlar.

Bu kapsamda; ithalat aşamasında önergede bahsedilen ürün ile ilgili GDO kontrolleri yapılmıştır.

İthalat kontrolleri yapılarak yurda girişine izin verilen ürünlerden GDO içermesi muhtemel ya da riskli olanlarına yönelik yurt içi resmi kontroller devam ettirilmektedir. Bu kapsamda; 2014 yılı içerisinde riskli görülen; bebek formülleri, devam formülleri, bebek ve küçük çocuk ek gıdaları, mısır ve bileşiminde mısır bulunan ürünler, soya ve bileşiminde soya bulunan ürünler, bisküvi,



T.C.
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

çikolata, fındık ezmesi ve/veya fıstık ezmesi olmak üzere 4 farklı ürün grubunda GDO aranmasına yönelik denetim ve numune alma programları yürütülmekte ve her yıl revize edilerek sürdürülmektedir. Ayrıca şüphe, şikâyet, ihbar inceleme, izlenebilirliğin sağlanması, izleme, gözetim ve tetkik amaçları ile BİMER ve ALO GIDA 174 kapsamında şikâyet edilen ürün ve firmalara yönelik denetimler yürütülmektedir.

Yurt içinde yapılan denetimlerde herhangi bir olumsuzluk tespit edilmesi halinde Biyogüvenlik Kanunu'nun 15 inci maddesi kapsamında Cumhuriyet Savcılığına sorumlular hakkında suç duyurusunda bulunulmakta olup, olumsuzluk tespit edilen ürünler toplatılarak piyasaya arzı engellenmektedir.

Ülkemizde gıda amaçlı olarak kullanımına izin verilen herhangi bir gen veya genetiği değiştirilmiş ürün bulunmadığından ithalat aşamasındaki kontrollerde GDO tarama analizi yapılarak GDO varlığı tespit edilebilmektedir. Tespit edilmesi durumunda ithalatına izin verilmemekte ve gerekli işlemler yapılmaktadır. Bakanlığımıza bağlı laboratuvarlarda GDO tarama analizleri yapılarak gıdalarda GDO varlığı tespit edilebilmekte olup, GDO varlığını tespit etmek için tarama analizi yapılması yeterli olmaktadır.